

**Fagerlunds Værktøjs- og Metalvarefabrik A/S**  
Haunstrup Hovedgade 24, Haunstrup, 7400 Herning

CVR-nr. 20 13 69 01

**Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. april 2023

---

Gunny Fagerlund  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Fagerlunds Værktøjs- og Metalvarefabrik A/S Haunstrup Hovedgade 24, Haunstrup 7400 Herning
	Telefon: 96 29 39 00
	CVR-nr.: 20 13 69 01
	Stiftet: 19. juni 1997
	Hjemsted: Herning
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Gunny Fagerlund Victor Timm Fagerlund Jacobsen Jesper Svendsen
<b>Direktion</b>	Jesper Svendsen
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning
<b>Bankforbindelse</b>	Sydbank A/S, Dalgasgade 22, 7400 Herning
<b>Modervirksomhed</b>	Fagerlund Holding A/S

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i produktion og afsætning af værktøj og metalvarer.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 20.029 t.kr. mod 19.766 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.678 t.kr. mod 3.034 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>20.028.673</b>	<b>19.765.861</b>
1 Personaleomkostninger	-12.369.286	-11.695.803
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-2.770.095	-4.052.104
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>4.889.292</b>	<b>4.017.954</b>
2 Øvrige finansielle omkostninger	-171.368	-125.966
<b>Resultat før skat</b>	<b>4.717.924</b>	<b>3.891.988</b>
3 Skat af årets resultat	-1.040.116	-857.588
<b>Årets resultat</b>	<b>3.677.808</b>	<b>3.034.400</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	2.250.000	2.000.000
Overføres til overført resultat	1.427.808	1.034.400
<b>Disponeret i alt</b>	<b>3.677.808</b>	<b>3.034.400</b>

## Balance 31. december

<b>Aktiver</b>		2022	2021
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
4	Grunde og bygninger	9.900.428	7.966.047
5	Produktionsanlæg og maskiner	11.471.474	10.159.882
6	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	212.271	287.191
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>21.584.173</u>	<u>18.413.120</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>21.584.173</u></b>	<b><u>18.413.120</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Råvarer og hjælpematerialer	2.719.728	3.016.768
	Varer under fremstilling	1.444.916	1.108.340
	Fremstillede varer og handelsvarer	3.320.176	2.627.290
	Varebeholdninger i alt	<u>7.484.820</u>	<u>6.752.398</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	8.401.628	8.595.641
	Andre tilgodehavender	5.215	684.751
	Periodeafgrænsningsposter	388.547	121.913
	Tilgodehavender i alt	<u>8.795.390</u>	<u>9.402.305</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>16.280.210</u></b>	<b><u>16.154.703</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>37.864.383</u></b>	<b><u>34.567.823</u></b>



## Balance 31. december

<b>Passiver</b>		2022	2021
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Egenkapital</b>			
	Virksomhedskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	21.502.407	20.074.599
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.250.000	2.000.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>24.252.407</u></b>	<b><u>22.574.599</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	365.359	420.623
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>365.359</u></b>	<b><u>420.623</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
7	Gæld til realkreditinstitutter	954.759	1.083.619
8	Kreditinstitutter i øvrigt	5.251.895	3.447.949
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>6.206.654</u>	<u>4.531.568</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	1.820.667	1.661.137
	Gæld til pengeinstitutter	1.195.934	383.549
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.351.304	2.842.274
	Gæld til tilknyttede virksomheder	51.844	8.828
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	95.380	343.016
	Anden gæld	1.524.834	1.802.229
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>7.039.963</u>	<u>7.041.033</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>13.246.617</u></b>	<b><u>11.572.601</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>37.864.383</u></b>	<b><u>34.567.823</u></b>

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

10 Eventualposter

## Egenkapitalopgørelse

---

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	500.000	19.040.199	2.000.000	21.540.199
Udloddet udbytte	0	0	-2.000.000	-2.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.034.400	2.000.000	3.034.400
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	20.074.599	2.000.000	22.574.599
Udloddet udbytte	0	0	-2.000.000	-2.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.427.808	2.250.000	3.677.808
	<b>500.000</b>	<b>21.502.407</b>	<b>2.250.000</b>	<b>24.252.407</b>

## Noter

	2022	2021
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	10.766.391	10.309.530
Pensioner	1.286.521	1.145.884
Andre omkostninger til social sikring	316.374	240.389
	<b>12.369.286</b>	<b>11.695.803</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	32	29
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	171.368	125.966
	<b>171.368</b>	<b>125.966</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	1.095.380	1.171.016
Årets regulering af udskudt skat	-55.264	-313.428
	<b>1.040.116</b>	<b>857.588</b>
	31/12 2022	31/12 2021
<b>4. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. januar 2022	14.676.001	11.791.001
Tilgang i årets løb	2.300.000	2.885.000
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b>16.976.001</b>	<b>14.676.001</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-6.709.954	-5.707.170
Årets afskrivninger	-365.619	-1.002.784
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2022</b>	<b>-7.075.573</b>	<b>-6.709.954</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>9.900.428</b>	<b>7.966.047</b>

## Noter

	31/12 2022	31/12 2021
<b>5. Produktionsanlæg og maskiner</b>		
Kostpris 1. januar 2022	27.598.866	25.877.394
Tilgang i årets løb	3.641.148	1.721.471
Afgang i årets løb	-2.275.983	0
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b>28.964.031</b>	<b>27.598.865</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-17.438.984	-14.464.583
Årets afskrivninger	-2.329.556	-2.974.400
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	2.275.983	0
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2022</b>	<b>-17.492.557</b>	<b>-17.438.983</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>11.471.474</b>	<b>10.159.882</b>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	8.959.614	6.750.449
<b>6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2022	374.598	374.598
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b>374.598</b>	<b>374.598</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-87.407	-12.487
Årets afskrivninger	-74.920	-74.920
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2022</b>	<b>-162.327</b>	<b>-87.407</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>212.271</b>	<b>287.191</b>
<b>7. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	1.083.618	1.212.848
Heraf forfalder inden for 1 år	-128.859	-129.229
	<b>954.759</b>	<b>1.083.619</b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	442.814	570.251

## Noter

---

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
<b>8. Kreditinstitutter i øvrigt</b>		
Kreditinstitutter i øvrigt i alt	6.943.703	4.979.857
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-1.691.808</u>	<u>-1.531.908</u>
	<b><u>5.251.895</u></b>	<b><u>3.447.949</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>909.002</u>	<u>0</u>

## 9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.084 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 9.900 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 11.100 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

## 10. Eventualposter

### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Fagerlund Holding A/S, CVR-nr. 20838582, som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.